CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 113/2021

Readequação e urbanização da rua Aloízio
Anschau, entre a Rua Luzerna e a Avenida
Nossa  Senhora  de  Fátima,  no  Jardim
Gisela.

Senhor Presidente,

Os vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a readequação e urbanização
da  Rua  Aloízio  Anschau,  entre  a  Rua  Luzerna  e  a  Avenida  Nossa  Senhora  de
Fátima, no Jardim Gisela. Entre os serviços pede-se ainda, a criação de pista de
caminhada e de ciclovia.

Considerando que a rua não dispõe de asfalto, calçada e sinalização
adequadas para uma via que é utilizada tanto por pedestres, como ciclistas e por
veículos diversos e que, assim, coloca em risco frequente os usuários do local, é
que este Parlamentar solicita a devida readequação e urbanização na via citada.

Diante  o  exposto,  solicita-se  que as  medidas sejam tomadas com
urgência por parte do Poder Executivo, visando a segurança da população.

SALA DAS SESSÕES, 23 de fevereiro de 2021.

BETO SCAIN                                                                          CHUMBINHO SILVA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br